Prefeitura Municipal de Vargem

RELATORIO RESUMIDO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6° Bimestre

Periodo de: 01/11/2019 a 31/12/2019

LRF, artigo 53, inciso IlI

RECEITAS FISCAIS

RECEITAS REALIZADAS
ATE O BIMESTRE

IRECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)
Receita Tributaria
Receita de Contribuicao
Receita Previdenciaria
Outras Contribuicoes
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-) Aplicacoes Financeiras

Transferencias Correntes

23.484.500,00

PREVISAO ANUAL INICIAL PREVISAO ANUAL
ATUALIZADA
26.689.960,00 26.689.960,00
2.954.850,00 2.954.850,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
5.460,00 5.460,00
185.000,00 185.000,00
179.540,00 179.540,00

23.484.500,00

30.500.866,66
2.725.943,07
0,00

0,00

0,00

5.842,00
86.938,14
81.096,14

27.539.515,83

Demais Receitas Correntes 245.150,00 245.150,00 229.565,7¢
Diversas Receitas Correntes 245.150,00 245.150,00 229.565,76
IRECEITAS DE CAPITAL (Il) 0,00 0,00 249.930,00
Operacoes de Credito (lll) 0,00 0,00 0,00
Amortizacao de Emprestimos (V) 0,00 0,00 0,00
Alienacao de Ativos (V) 0,00 0,00 0,00
Transferencias de Capital 0,00 0,00 249.930,00
Convenios 0,00 0,00 0,00
Outras Transferencias de Capital 0,00 0,00 249.930,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00
IRECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) 0,00 0,00 249.930,00
IDEDUCOES DA RECEITA 2.685.000,00 2.685.000,00 3.381.916,05
RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS 24.004.960,00 24.004.960,00 27.368.880,61)
DESPESAS FISCAIS DOTACAO ANUAL INICIAL DO;?SAASZAA'\BLLAL DETTEESS%II"\IAQE%I.PQSAS

IDESPESAS CORRENTES (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida ( X)
Outras Despesas Correntes
IDESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI)
IDESPESAS DE CAPITAL (XII)
Investimentos
Inversoes Financeiras
Concessao de Emprestimos (XIII)
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XIV)
Demais Inversoes Financeiras
Amortizacao da Divida
IDESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)
IRESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)

IDESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVIII)

23.771.990,00
12.366.440,00
1.000,00
11.404.550,00
23.770.990,00
349.980,00
245,980,009
0,00

0,00

0,00

0,00
104.000,00
245,980,009
62.530,00

24.079.500,00

24.646.385,00
12.894.641,82
2,00
11.751.741,18
24.646.383,00
1.023.312,22
970.025,00
0,00

0,00

0,00

0,00
53.287,22
970.025,00
1,00

25.616.409,00

23.722.894,66
12.657.953,15
0,00
11.064.941,51]
23.722.894,66
784.617,19
731.444,51
0,00

0,00

0,00

0,00
53.172,68
731.444,51
0,00

24.454.339,17|

RESULTADO PRIMARIO -74.540,00 -1.611.449,00 2.914.541,44
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS 876.216.66
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